
128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.012 Segunda-feira, 20 DE JUNHO DE 2022

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
João Paulo C.Thury,541957980/1, Sociologo que se deslocara para o mu-
nicípio de ACARÁ/PA no período de 27/06 a 30/06/2022 com objetivo de 
Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 747/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 735581
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
EUGENIO NUNES TAVARES,3255808/1,TÉCNICO B que se deslocara para 
RECIFE/PE no período de 05/07 a 11/07/2022 com objetivo de Apoio a 
Abertura e Fortalecimento de Mercados.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 F: 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 746/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 735791
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 07 e ½ (sete e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
SILVIA REIS DA SILVA,5921067/3,COORDENADORA, que se deslocara RE-
CIFE/PE no período de 11/07 a 18/07/2022 com objetivo de APOIO E FOR-
TALECIMENTO DE MERCADOS.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 F: 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 753/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 735915
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES,57231288/3,DIRETOR 
que se deslocara para o município de ACARÁ/PA no período de 27/06 a 
30/06/2022 com objetivo de Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e 
SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 767/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 713998
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 08 e ½ (oito e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
ANDREA LISBOA DA SILVA,5946600/1,LEA MARIA DE CASTRO OLI-
VEIRA,55589366/3,COORDENADOR,OLGA MARIA CAVALCANTE LOBA-
TO,3217370/1,AG.ADMINISTRATIVO que se deslocara para o município de
REDENÇÃO/PA no período de 02/07 a 10/07/2022 com objetivo de Capa-
citação de Trabalho do SUAS,SINASE e SISAN.CARLOS ALBERTO ALMEIDA
CONSOLAÇÃO,5906463/1,motorista conduzir veiculo com técnico do DAS-
CEPGT/SEASTER.

Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 768/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 707280
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 E ½ (SEIS E MEIA) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
conselheiros estaduais Agostinho Soares Belo,54193694/1, e Ana do So-
corro Mendes, 54193694/1 que se deslocaram aos municípios de Bom Je-
sus do Tocantins e Itupiranga no período de 06/06 a 02/07/2022, com 
objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social..
Classificação Orçamentária:
87.101- 08.422.1505.8402 0107/0107006357 253.896 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 766/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 735800
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 700,00 (SETECENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), Janice Ferreira dos Santos, Gerente, 
C P F Nº 517.424.462 – 72 Matrícula nº 57197811/1; para atender despe-
sas na Operacionalização das Ações Administrativas.
43.101 – 08.122.1297.8338 F: 0101 189.517
DESPESA: 339030 R$ 700,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 754/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 721887
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Dione da Costa Lavour,3220516/1, ASSISTENTE Social, Giovana do So-
corro dos Santos Costa,5947258/2, Coordenadora da CAEC/SAEN/SEDUC, 
Haroldo José Campos Brandão,3212777/1,Psicologo,Rosilene Pacheco 
Quaresma,5333881/2,Técnico/Pedagogo, Maria das Graças Silva Soa-
res,5116279/3/Assistente Social, Sarah Ferreira Mendes,5958317,Geren-
te, que se deslocara para o município de Acará/PA no período de 27/06 a 
30/06/2022 com objetivo de Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e 
SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 769/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 705719
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 11 e ½ (ONZE e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
PALOMA MELISSA ARAUJO FARIAS,3542666/1,AGENTE ADMINISTRATI-
VO,RIANE REIS DA SILVA,5946890/3COORDENADORARA DA PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA,HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES,3222721/1,ASSIS-
TENTESOCIAL,LUIZCARLOSFIGUEIREDODA SILVA, 54191320/2, SOCIO-
LOGO, WAGNER NEVES MAGNO, 54189487/2, PEDAGOGO, CLAUDIONOR 
OLIVEIRA SILVA, 54192764/1, ASSISTENTE SOCIAL, ANTONIO CARLOS 
COSTA SENA ,57192835/1 ,ASSISTENTE SOCIAL, HELEN RUSSY SOARES 


